
GU/S S65
31/03/2023
192218-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:192218-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Ancona: Servizi di trasporto terrestre
2023/S 065-192218

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Indirizzo postale: Molo S. Maria - Porto
Città: Ancona
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Gianluca Pellegrini
E-mail: pellegrini@porto.ancona.it 
Tel.:  +39 071207891
Fax:  +39 0712078940
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.porto.ancona.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente pubblico non economico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: porti commerciali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E LAVORI DI “IMMERSIONE IN VASCA DI COLMATA DI ANCONA DEI 
SEDIMENTI DI DRAGAGGIO TEMPORANEAMENTE CONSERVATI NEI SITI DI TORRETTE DI FANO, 
PORTO DI FANO E Z.I. DI NUMANA.”

II.1.2) Codice CPV principale
60100000 Servizi di trasporto terrestre

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
“Immersione in vasca di colmata di Ancona dei sedimenti di dragaggio temporaneamente conservati nei siti di 
Torrette di Fano, Porto di Fano e Z.I. di Numana”. CIG: 83867759AA

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

31/03/2023 S65
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:pellegrini@porto.ancona.it
https://www.porto.ancona.it


GU/S S65
31/03/2023
192218-2023-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
45252124 Lavori di dragaggio e di pompaggio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI32 Ancona

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Appalto misto servizi e lavori (art. 28 D.lgs. n. 50/21016) relativo a:
Scavo e movimentazione sedimenti all’interno dei siti di stoccaggio, carico sui mezzi di trasporto, 
movimentazione all’interno della vasca di colmata (lavori)
Trasferimento dei sedimenti, mediante trasporto su gomma, dai siti di stoccaggio alla cassa di colmata ubicata 
nel Porto di Ancona, per una volumetria complessiva di ≈ 26.800 mc. (Servizi).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Aspetti Ambientali / Ponderazione: 60
Criterio di qualità - Nome: Aspetti organizzativi, legali, compliance / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Certificazioni / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 150-368180

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E LAVORI DI “IMMERSIONE IN VASCA DI COLMATA DI ANCONA DEI 
SEDIMENTI DI DRAGAGGIO TEMPORANEAMENTE CONSERVATI NEI SITI DI TORRETTE DI FANO, 
PORTO DI FANO E Z.I. DI NUMANA.”

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato

31/03/2023 S65
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:368180-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S65
31/03/2023
192218-2023-IT

3 / 3

Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche
Indirizzo postale: Via della Loggia 24
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
cfr. D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/03/2023

31/03/2023 S65
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


